



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: 1091041 - COORDENACAO DO SIAD

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000397/2025.

Às 10:02:18 horas, do dia 26 de Fevereiro de 2026, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para AQUISIÇÃO DE MIBILIÁRIO PADRÃO.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	***.362.891-** - MARILDA MARQUES SILVA MILAN	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	***.648.626-** - DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Pequena	01.097.759/0001-05 - SOFTPLACE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	***.281.856-** - FABIANA FRANCO FERRARI	Sim
Outro	44.216.778/0001-08 - RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	***.111.568-** - SALVADOR MESSIAS BRAMBILLA	Sim
Outro	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	***.891.638-** - GUSTAVO LODUCCA	Sim
Pequena	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	***.782.906-** - VICTOR MARQUES CASSAO	Sim
Outro	08.221.047/0001-97 - ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	***.088.026-** - ALESSANDRO DIMAS RODRIGUES	Sim
Outro	04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	***.195.278-** - JOAO FRANCISCO MENDES	Sim
Pequena	27.671.316/0001-61 - ECOPLANEJADOS LTDA	***.874.536-** - LUCIO HENRIQUE MOREIRA	Sim

Lote: 1

Descrição:

MOBILIÁRIO PADRÃO

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Valor total do lote: R\$ 1.365.944,50

Registro de preço confirmado pelo(a): Autoridade competente - M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA

Para:

Classificação	Licitante	Valor
1	21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 973.604,80

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001797638

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001797620

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001797603

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001799967

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001799720	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPOORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001797557	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001797522	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001799690	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001799703	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

27.671.316/0001-61 - ECOPLANEJADOS LTDA

Valor total: R\$ 3.163.850,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001797638**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** Ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 3.500,0000**Valor total:** R\$ 875.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001797620**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 1.690,0000**Valor total:** R\$ 422.500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001797603**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001799967	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 1.850,0000	Valor total: R\$ 925.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001799720	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 1.600,0000	Valor total: R\$ 160.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001797557	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 1.863,0000	Valor total: R\$ 93.150,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001797522	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 1.970,0000	Valor total: R\$ 118.200,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001799690	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 3.500,0000	Valor total: R\$ 175.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001799703	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 7.500,0000	Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta:** 20,0000**Marca:** ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 8.500,0000**Valor total:** R\$ 170.000,00**Identificação do licitante:**

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 1.365.944,50**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 001797638**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** PRÓPRIO**Modelo:** BREMEN**Valor unitário:** R\$ 1.466,5000**Valor total:** R\$ 366.625,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 001797620**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPAS: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** PRÓPRIO**Modelo:** BREMEN**Valor unitário:** R\$ 755,9400**Valor total:** R\$ 188.985,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001797603	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 697,4500	Valor total: R\$ 34.872,50

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001799967	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 849,3300	Valor total: R\$ 424.665,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001799720	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 883,0200	Valor total: R\$ 88.302,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001797557	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 862,5000	Valor total: R\$ 43.125,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001797522	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 972,0000	Valor total: R\$ 58.320,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001799690	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 1.105,0000	Valor total: R\$ 55.250,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001799703	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 2.400,0000	Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	
Valor unitário: R\$ 2.890,0000	Valor total: R\$ 57.800,00

Identificação do licitante:

08.221.047/0001-97 - ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.364.519,50

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001797638	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: MARCA PRÓPRIA	

Modelo: EST.001.00385

Valor unitário: R\$ 1.465,0000

Valor total: R\$ 366.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001797620

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.001.01006

Valor unitário: R\$ 755,9400

Valor total: R\$ 188.985,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001797603

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.001.01007

Valor unitário: R\$ 697,4500

Valor total: R\$ 34.872,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001799967

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: GVTR.002.00432

Valor unitário: R\$ 848,0000

Valor total: R\$ 424.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001799720

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: ARM.001.00841

Valor unitário: R\$ 883,0200

Valor total: R\$ 88.302,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001797557

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.002.00552

Valor unitário: R\$ 860,0000

Valor total: R\$ 43.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001797522

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.002.00548

Valor unitário: R\$ 970,0000

Valor total: R\$ 58.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001799690

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.002.00549

Valor unitário: R\$ 1.105,0000

Valor total: R\$ 55.250,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001799703

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.002.00550

Valor unitário: R\$ 2.398,0000

Valor total: R\$ 47.960,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001799711

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MESA.002.551

Valor unitário: R\$ 2.885,0000

Valor total: R\$ 57.700,00

Identificação do licitante:

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 1.658.520,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001797638

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.548,0000

Valor total: R\$ 387.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001797620

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 840,0000

Valor total: R\$ 210.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001797603

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 680,0000

Valor total: R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001799967

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001799720

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.784,0000

Valor total: R\$ 178.400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001797557

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.084,0000

Valor total: R\$ 54.200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001797522

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF;
DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.128,0000

Valor total: R\$ 67.680,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001799690

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU
MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: MILAN

Modelo: FOCUS

Valor unitário: R\$ 1.660,0000

Valor total: R\$ 83.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001799703

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP
LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 2.568,0000	Valor total: R\$ 51.360,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 4.644,0000	Valor total: R\$ 92.880,00

Identificação do licitante:	
44.216.778/0001-08 - RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Valor total: R\$ 1.365.944,50	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001797638	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: RIVERA	
Modelo: B3O0141466	
Valor unitário: R\$ 1.466,5000	Valor total: R\$ 366.625,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001797620	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** RIVERA**Modelo:** B3R11206**Valor unitário:** R\$ 755,9400**Valor total:** R\$ 188.985,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 001797603**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMP: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** RIVERA**Modelo:** B3R10806**Valor unitário:** R\$ 697,4500**Valor total:** R\$ 34.872,50**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 001799967**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 500,0000**Quantidade proposta:** 500,0000**Marca:** RIVERA**Modelo:** GV404**Valor unitário:** R\$ 849,3300**Valor total:** R\$ 424.665,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 001799720**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM

GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: RIVERA

Modelo: ABF0906

Valor unitário: R\$ 883,0200

Valor total: R\$ 88.302,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001797557

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF;
DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: RIVERA

Modelo: B3RCS08

Valor unitário: R\$ 862,5000

Valor total: R\$ 43.125,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001797522

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF;
DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: RIVERA

Modelo: B3RCS12

Valor unitário: R\$ 972,0000

Valor total: R\$ 58.320,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001799690

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU
MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** RIVERA**Modelo:** B3RR2209**Valor unitário:** R\$ 1.105,0000**Valor total:** R\$ 55.250,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 001799703**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta:** 20,0000**Marca:** RIVERA**Modelo:** B3RO2412**Valor unitário:** R\$ 2.400,0000**Valor total:** R\$ 48.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 001799711**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 20,0000**Quantidade proposta:** 20,0000**Marca:** RIVEAR**Modelo:** B3MS3112**Valor unitário:** R\$ 2.890,0000**Valor total:** R\$ 57.800,00**Identificação do licitante:**

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

Valor total: R\$ 1.425.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001797638	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 375.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001797620	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 800,0000	Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001797603	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 37.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001799967	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 450.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001799720	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001797557	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001797522	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001799690	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 1.150,0000	Valor total: R\$ 57.500,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001799703	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 2.500,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	

Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	20,0000
Quantidade proposta:	20,0000
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Identificação do licitante:	
01.097.759/0001-05 - SOFTPLACE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	
Valor total: R\$ 1.365.370,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001797638	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMP: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	250,0000
Quantidade proposta:	250,0000
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 1.466,0000	Valor total: R\$ 366.500,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001797620	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMP: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada:	250,0000
Quantidade proposta:	250,0000
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 755,0000	Valor total: R\$ 188.750,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001797603	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 697,0000	Valor total: R\$ 34.850,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001799967	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 849,0000	Valor total: R\$ 424.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001799720	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 883,0000	Valor total: R\$ 88.300,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 001797557	Tipo: Material
Especificação do item: MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 862,0000	Valor total: R\$ 43.100,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 001797522	Tipo: Material
Especificação do item: MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 972,0000	Valor total: R\$ 58.320,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001799690	Tipo: Material
Especificação do item: MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 1.105,0000	Valor total: R\$ 55.250,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001799703	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 2.400,0000	Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 001799711	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: MARZO VITORINO	
Modelo: IMPERIA PREMIUM	
Valor unitário: R\$ 2.890,0000	Valor total: R\$ 57.800,00

Identificação do licitante:

04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Valor total: R\$ 1.032.580,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001797638	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: PROPRIA	

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 981,0000

Valor total: R\$ 245.250,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001797620

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 611,0000

Valor total: R\$ 152.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001797603

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 474,0000

Valor total: R\$ 23.700,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001799967

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 756,0000

Valor total: R\$ 378.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001799720

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 820,0000

Valor total: R\$ 82.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001797557

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 428,0000

Valor total: R\$ 21.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001797522

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 520,0000

Valor total: R\$ 31.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001799690

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 938,0000

Valor total: R\$ 46.900,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001799703

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 1.069,0000

Valor total: R\$ 21.380,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001799711

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URÂNIO

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Identificação do licitante:

09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 1.365.944,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 001797638

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: UNICA ANGULAR EM 'L'; GAVETEIRO/GAVETA: S

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 1.466,5000

Valor total: R\$ 366.625,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 001797620

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 755,9400

Valor total: R\$ 188.985,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 001797603

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 697,4500

Valor total: R\$ 34.872,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 001799967

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 849,3300

Valor total: R\$ 424.665,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 001799720

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 883,0200

Valor total: R\$ 88.302,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 001797557

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF; DIMENSOES: 80 X 80 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 862,5000

Valor total: R\$ 43.125,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 001797522

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDP OU MDF;
DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta: 60,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 972,0000

Valor total: R\$ 58.320,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 001799690

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: RETANGULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU
MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 220 X 90 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 1.105,0000

Valor total: R\$ 55.250,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 001799703

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP
LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 240 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 2.400,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 001799711

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CANOA; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 310 X 120 X 75.5CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 2.890,0000

Valor total: R\$ 57.800,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
26/02/2026 10:32:32.112	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.030.000,00	Não
26/02/2026 10:30:37.060	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	973.604,80	Não
26/02/2026 10:25:19.694	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	1.219.000,00	Não
26/02/2026 10:23:58.335	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.049.000,00	Não
26/02/2026 10:23:16.503	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	1.349.000,00	Não
26/02/2026 10:19:09.291	01.097.759/0001-05 - SOFTPLACE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	1.350.000,00	Não
26/02/2026 10:12:33.949	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.210.000,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
26/02/2026 10:12:05.973	08.221.047/0001-97 - ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	1.220.000,00	Não
26/02/2026 10:11:28.598	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	1.360.000,00	Não
26/02/2026 10:08:45.794	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.050.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
02/03/2026 15:26	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 973.604,80.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	O licitante F000100 manteve silente, razão pela qual considera-se que o mesmo manterá seu melhor valor ofertado na etapa de lances.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
02/03/2026 15:37	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 973.604,80.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
04/03/2026 15:04	O licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
04/03/2026 16:29	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$973.604,80.

Lote: 2**Descrição:**

MOBILIÁRIO PADRÃO PROMOTOR

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Valor total do lote:** R\$ 947.320,00**Registro de preço confirmado pelo(a):** Autoridade competente - M0001523 - IRAIDES DE OLIVEIRA**Para:**

Classificação	Licitante	Valor
1	21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 622.782,00

O(s) licitante(s) não teve (tiveram) a verificação da conformidade de sua(s) proposta(s), nem teve (tiveram) a sua documentação de habilitação avaliada pelo agente de contratação, mas como seu(s) preço(s) está(estão) sendo registrado(s), a(s) proposta(s) será(serão) aceita(s) automaticamente pelo sistema e o(s) licitante(s) habilitado(s). Essa informação no sistema não supre a necessidade de avaliação das respectivas propostas e documentos de habilitação no momento da contratação.

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 001799320**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 001799363**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 001799991**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 001802879	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 001799495	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001799959	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 002020505	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
44.216.778/0001-08 - RIVERA MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	
Valor total: R\$ 947.320,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001799320	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: RIVERA	

Modelo: B3R11675

Valor unitário: R\$ 1.380,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001799363

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: RIVERA

Modelo: B3R11275

Valor unitário: R\$ 904,9500

Valor total: R\$ 90.495,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001799991

Tipo: Material

Especificação do item:

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: RIVERA

Modelo: B3CSA075

Valor unitário: R\$ 414,5000

Valor total: R\$ 41.450,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001802879

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: RIVERA

Modelo: GV404

Valor unitário: R\$ 997,5900

Valor total: R\$ 149.638,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001799495

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: RIVERA

Modelo: ABF0906

Valor unitário: R\$ 1.000,8400

Valor total: R\$ 100.084,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001799959

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: RIVERA

Modelo: B3RCS12

Valor unitário: R\$ 855,9500

Valor total: R\$ 42.797,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 002020505

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: RIVERA	
Modelo: AAP1708	
Valor unitário: R\$ 1.815,4200	Valor total: R\$ 453.855,00

Identificação do licitante:	
27.671.316/0001-61 - ECOPLANEJADOS LTDA	
Valor total: R\$ 2.960.000,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001799320	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: Ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 4.700,0000	Valor total: R\$ 235.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001799363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: Ecoplanejados	
Valor unitário: R\$ 5.700,0000	Valor total: R\$ 570.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001799991	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT	

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** Ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 3.500,0000**Valor total:** R\$ 350.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 001802879**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta:** 150,0000**Marca:** Ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 001799495**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** Ecoplanejados**Valor unitário:** R\$ 3.600,0000**Valor total:** R\$ 360.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 001799959**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000

Marca: ecoplanejados

Valor unitário: R\$ 3.900,0000

Valor total: R\$ 195.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 002020505

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: ecoplanejados

Valor unitário: R\$ 3.800,0000

Valor total: R\$ 950.000,00

Identificação do licitante:

04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Valor total: R\$ 675.450,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001799320

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URANIO

Valor unitário: R\$ 741,0000

Valor total: R\$ 37.050,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001799363

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** URANIO**Valor unitário:** R\$ 786,0000**Valor total:** R\$ 78.600,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 001799991**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** FUNCIONAL**Valor unitário:** R\$ 238,0000**Valor total:** R\$ 23.800,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 001802879**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta:** 150,0000**Marca:** PROPRIA**Modelo:** URANIO**Valor unitário:** R\$ 756,0000**Valor total:** R\$ 113.400,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 001799495**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM

GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URANIO

Valor unitário: R\$ 820,0000

Valor total: R\$ 82.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001799959

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URANIO

Valor unitário: R\$ 587,0000

Valor total: R\$ 29.350,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 002020505

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: PROPRIA

Modelo: URANIO

Valor unitário: R\$ 1.245,0000

Valor total: R\$ 311.250,00

Identificação do licitante:

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 1.395.900,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001799320	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 1.458,0000	Valor total: R\$ 72.900,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001799363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 1.057,5000	Valor total: R\$ 105.750,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001799991	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 405,0000	Valor total: R\$ 40.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 001802879	Tipo: Material
Especificação do item:	
GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta: 150,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 1.224,0000	Valor total: R\$ 183.600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 001799495	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 2.007,0000	Valor total: R\$ 200.700,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001799959	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 1.269,0000	Valor total: R\$ 63.450,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 002020505	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: MILAN	
Modelo: FOCUS	
Valor unitário: R\$ 2.916,0000	Valor total: R\$ 729.000,00

Identificação do licitante:

17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP

Valor total: R\$ 980.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001799320	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 1.400,0000	Valor total: R\$ 70.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001799363	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	

Marca: WM

Valor unitário: R\$ 950,0000

Valor total: R\$ 95.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001799991

Tipo: Material

Especificação do item:

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: WM

Valor unitário: R\$ 450,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001802879

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: WM

Valor unitário: R\$ 1.050,0000

Valor total: R\$ 157.500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001799495

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: WM

Valor unitário: R\$ 1.050,0000

Valor total: R\$ 105.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001799959	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 002020505	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta: 250,0000	
Marca: WM	
Valor unitário: R\$ 1.850,0000	Valor total: R\$ 462.500,00

Identificação do licitante:

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 947.320,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001799320	Tipo: Material
Especificação do item:	
MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPA: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PRÓPRIO	
Modelo: BREMEN	

Valor unitário: R\$ 1.380,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001799363

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMP: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 904,9500

Valor total: R\$ 90.495,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001799991

Tipo: Material

Especificação do item:

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 414,5000

Valor total: R\$ 41.450,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001802879

Tipo: Material

Especificação do item:

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta: 150,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 997,5900

Valor total: R\$ 149.638,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 001799495

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 1.000,8400

Valor total: R\$ 100.084,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001799959

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 855,9500

Valor total: R\$ 42.797,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 002020505

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/B

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta: 250,0000

Marca: PRÓPRIO

Modelo: BREMEN

Valor unitário: R\$ 1.815,4200

Valor total: R\$ 453.855,00

Identificação do licitante:

09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Valor total: R\$ 947.320,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 001799320

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: SUPERFICIE UNICA COM DETALHE TIPO RISQUE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 1.380,0000

Valor total: R\$ 69.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 001799363

Tipo: Material

Especificação do item:

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; TAMPAS: SUPERFICIE UNICA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM G

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta: 100,0000

Marca: ITALIA

Modelo: LINHA TECH

Valor unitário: R\$ 904,9500

Valor total: R\$ 90.495,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 001799991

Tipo: Material

Especificação do item:

CONEXAO PARA ESTACAO DE TRABALHO - TIPO: 90 GRAUS; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; ESTRUTURA: ACO; DIMENSOES: 75 X 75 X 2.5CM (LARG X PROF X ALT

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** ITALIA**Modelo:** LINHA TECH**Valor unitário:** R\$ 414,5000**Valor total:** R\$ 41.450,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 001802879**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP; ESTRUTURA: MDF OU MDP; DIMENSOES: 35CM X 50CM X 68CM (LARG

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 150,0000**Quantidade proposta:** 150,0000**Marca:** ITALIA**Modelo:** LINHA TECH**Valor unitário:** R\$ 997,5900**Valor total:** R\$ 149.638,50**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 001799495**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVET

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta:** 100,0000**Marca:** ITALIA**Modelo:** LINHA TECH**Valor unitário:** R\$ 1.000,8400**Valor total:** R\$ 100.084,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 001799959**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: CIRCULAR; ESTRUTURA: ACO; TAMPO: MDF OU MDP LAMINADO MELAMINICO; DIMENSOES: 120 X 120 X 75.5 CM (LARG X PROF X ALTURA);

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta:** 50,0000**Marca:** ITALIA**Modelo:** LINHA TECH**Valor unitário:** R\$ 855,9500**Valor total:** R\$ 42.797,50**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 002020505**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP;
PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS
PORTAS; ESTRUTURA/B

Unidade de aquisição/fornecimento:**Quantidade solicitada:** 250,0000**Quantidade proposta:** 250,0000**Marca:** ITALIA**Modelo:** LINHA TECH**Valor unitário:** R\$ 1.815,4200**Valor total:** R\$ 453.855,00**Lances:**

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
26/02/2026 10:33:23.953	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	674.000,00	Não
26/02/2026 10:30:53.372	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	622.782,00	Não
26/02/2026 10:24:17.508	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	689.000,00	Não
26/02/2026 10:23:32.859	17.331.294/0001-37 - W M PORTAS EMPREENDIMENTOS EM MOVEIS PLANEJADOS LTDA - EPP	939.000,00	Não
26/02/2026 10:12:00.735	09.258.263/0001-70 - OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	940.000,00	Não
26/02/2026 10:09:03.490	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	690.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
20/03/2026 14:34	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 622.782,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	O licitante F000230 informou no chat que ofertou seu melhor valor na etapa de lances

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
20/03/2026 14:44	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 622.782,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
20/03/2026 16:25	O licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Registro da proposta:

Data/Hora	Evento
20/03/2026 17:45	A proposta do licitante 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$622.782,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2026 10:02:18	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091041 0000000397/2025 foi iniciada.
26/02/2026 10:02:32	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
26/02/2026 10:03:57	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, em alguns instantes daremos início à disputa. Gentileza aguardarem.
26/02/2026 10:07:54	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação. Boa sorte a todos!
26/02/2026 10:08:00	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação. Boa sorte a todos!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2026 10:08:08	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/02/2026 10:08:08	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/02/2026 10:08:26	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
26/02/2026 10:08:32	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.
26/02/2026 10:10:20	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, a sessão de disputa foi inaugurada! Está em curso a fase inicial da etapa aberta da disputa de lances, que possui duração de 15 minutos. Apresentem seus melhores lances e boa sorte!
26/02/2026 10:10:26	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, a sessão de disputa foi inaugurada! Está em curso a fase inicial da etapa aberta da disputa de lances, que possui duração de 15 minutos. Apresentem seus melhores lances e boa sorte!
26/02/2026 10:14:50	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, aproveitem a chance e apresentem seus melhores lances!
26/02/2026 10:14:56	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, aproveitem a chance e apresentem seus melhores lances!
26/02/2026 10:23:08	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
26/02/2026 10:23:08	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
26/02/2026 10:23:35	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
26/02/2026 10:23:40	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
26/02/2026 10:24:08	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
26/02/2026 10:24:14	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços!
26/02/2026 10:25:09	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
26/02/2026 10:28:03	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
26/02/2026 10:29:37	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2026 10:29:42	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos!
26/02/2026 10:29:52	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000175, F000185 e F000100 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
26/02/2026 10:29:52	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000292, F000247 e F000230 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
26/02/2026 10:30:53	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta exequível O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e viabilize a contratação!
26/02/2026 10:31:02	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, este é o MOMENTO FINAL de apresentarem uma oferta exequível O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e viabilize a contratação!
26/02/2026 10:34:52	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
26/02/2026 10:34:52	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
26/02/2026 10:39:41	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito-lhes, caso queiram, que deixem seus contatos de telefone, preferencialmente particulares.
26/02/2026 10:39:54	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outras certas questões de contato com os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito-lhes, caso queiram, que deixem seus contatos de telefone, preferencialmente particulares.
26/02/2026 10:41:16	F000174	1	Diego Gomes 31 97174-0804
26/02/2026 10:41:32	F000100	1	TECNO2000 - ANDRÉ 61 9870-0007
26/02/2026 10:41:37	F000230	2	TECNO2000 - ANDRÉ 61 9870-0007
26/02/2026 10:42:35	F000185	1	Pedro Henrique - (11)96616-0832
26/02/2026 10:42:40	F000247	2	Pedro Henrique - (11)96616-0832
26/02/2026 10:49:43	F000162	1	WM PORTAS - VICTOR (31) 98733-2207
26/02/2026 10:49:47	F000252	2	WM PORTAS - VICTOR (31) 98733-2207
26/02/2026 10:57:21	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000100, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
26/02/2026 10:57:31	Titular da sessão	1	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
26/02/2026 10:57:58	Titular da sessão	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL, DEVENDO CONTER, INCLUSIVE, A DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE CONSTANTE DO ITEM 4 DE TAL ANEXO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2026 10:58:14	Titular da sessão	1	Ademais, devem ser enviados, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, PARA os itens 01, 02, 05 e 07 deste lote: Apresentar CERTIFICADO, com data de validade vigente, de conformidade do mobiliário com a ABNT - NBR 13966/2008, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. Será aceita a certificação de mesa com dimensões próximas às da que será fornecida, desde que mantido o mesmo material certificado.
26/02/2026 10:58:28	Titular da sessão	1	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
26/02/2026 10:59:30	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000100, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 26/02/2026 14:59.
26/02/2026 11:00:07	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
26/02/2026 11:00:16	Titular da sessão	2	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.
26/02/2026 11:00:27	Titular da sessão	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL, DEVENDO CONTER, INCLUSIVE, A DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE CONSTANTE DO ITEM 4 DE TAL ANEXO, DEVIDAMENTE PREENCHIDA.
26/02/2026 11:00:42	Titular da sessão	2	Ademais, devem ser enviados, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, PARA os itens 02 e 04 deste lote: Apresentar CERTIFICADO, com data de validade vigente, de conformidade do mobiliário com a ABNT - NBR 13966/2008, emitido por organismo acreditado pelo INMETRO. Será aceita a certificação de mesa com dimensões próximas às da que será fornecida, desde que mantido o mesmo material certificado.
26/02/2026 11:00:54	Titular da sessão	2	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.
26/02/2026 11:01:21	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000230, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 26/02/2026 15:02.
26/02/2026 11:22:33	F000243	2	19 97113 4088 CLEBSON
26/02/2026 11:37:21	F000100	1	estaremos enviando no prazo
26/02/2026 11:37:42	F000230	2	estaremos enviando no prazo
26/02/2026 11:44:33	Titular da sessão	1	ok
26/02/2026 11:44:43	Titular da sessão	2	ok
26/02/2026 11:46:17	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, faremos uma pausa. A sessão será suspensa e será retomada HOJE, ÀS 14H30MIN.
26/02/2026 11:46:27	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, faremos uma pausa. A sessão será suspensa e retomada HOJE, ÀS 14H30MIN.
26/02/2026 12:01:37	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000100 foi concluída.
26/02/2026 12:02:21	Portal de compras	2	O envio do arquivo da proposta do licitante F000230 foi concluída.
26/02/2026 14:34:02	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2026 14:35:25	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, a proposta e documentação iniciais do licitante F000100 foi recebida e se encontra sob análise. Gentileza aguardarem.
26/02/2026 14:35:36	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, a proposta e documentação iniciais do licitante F000230 foi recebida e se encontra sob análise. Gentileza aguardarem.
26/02/2026 14:59:57	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000100, sua proposta e documentação será encaminhada nesta data à Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT) para análise e emissão de parecer.
26/02/2026 15:00:11	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, sua proposta e documentação serão encaminhadas nestes dados à Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT) para análise e emissão de parecer.
26/02/2026 15:03:05	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação iniciais do licitante F000100 pela Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT). A sessão será retomada AMANHÃ, dia 27/02/2026, às 15:00, quando provavelmente já teremos o posicionamento daquele setor técnico. Boa tarde a todos.
26/02/2026 15:04:08	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, na frase acima, onde se lê "F000100", leia-se "F000230".
26/02/2026 15:04:20	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação inicial do licitante F000100 pela Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT). A sessão será retomada AMANHÃ, dia 27/02/2026, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento desse setor técnico. Boa tarde a todos.
27/02/2026 15:00:04	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
27/02/2026 15:00:23	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, aguarda-se a manifestação da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) quanto à proposta e documentação iniciais enviadas pelo licitante F000100.
27/02/2026 15:00:33	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão. A sessão será retomada no dia 02/03/2026, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 15:00 HORAS. Boa tarde a todos.
27/02/2026 15:01:01	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, na frase acima, onde se lê "03/02", leia-se "02/03".
27/02/2026 15:01:43	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, aguarda-se a manifestação da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) quanto à proposta e documentação iniciais enviadas pelo licitante F000230.
27/02/2026 15:01:56	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão. A sessão será retomada no dia 02/03/2026, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 15:00 HORAS. Boa tarde a todos.
27/02/2026 15:02:05	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, na frase acima, onde se lê "03/02", leia-se "02/03".
02/03/2026 15:01:12	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/03/2026 15:02:16	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, atendendo à solicitação da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) e em cumprimento ao disposto no subitem 7.12 e seguintes do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo IV do Edital), solicito a apresentação de mínimo de 2 (duas) unidades de AMOSTRAS FÍSICAS do MDF ou MDP e de 01 (uma) unidade de PROTÓTIPO, ambos do produto ofertado no ITEM 7 DO LOTE DO LOTE 2, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos (até as 18 horas do dia 12/03/2026).
02/03/2026 15:03:04	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, atendendo à solicitação da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) e em cumprimento ao disposto no subitem 7.12 e seguintes do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo IV do Edital),
02/03/2026 15:03:19	Titular da sessão	2	solicito a apresentação de mínimo de 2 (duas) unidades de AMOSTRAS FÍSICAS do MDF ou MDP e de 01 (uma) unidade de PROTÓTIPO, ambos do produto ofertado no ITEM 7 DO LOTE DO LOTE 2, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos (até as 18 horas do dia 12/03/2026).
02/03/2026 15:03:30	Titular da sessão	2	As AMOSTRAS e os PROTÓTIPOS deverão ser encaminhados ao operador logístico, Expresso Minas Frios Ltda., com sede na Avenida Engenheiro Darcy Nogueira do Pinho, nº 3201, Galpão 2 - Módulo 2, Bairro Vila Cristina, CEP.: 32.675-515, em Betim/MG, durante o horário das 8:00 às 17:00 horas.
02/03/2026 15:03:42	Titular da sessão	2	Para agendamento da entrega da amostra do MDF ou MDP e do protótipo do item 7 do lote 2, enviar e-mail para compras.dmat@mpmg.mp.br solicitando senha e link para acesso ao Operador Logístico em Betim.
02/03/2026 15:03:54	Titular da sessão	2	As amostras e os protótipos deverão ser entregues devidamente identificados com o do nome da empresa e número do processo na embalagem.
02/03/2026 15:04:06	Titular da sessão	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais serão submetidas as amostras e os protótipos, devendo para tanto entrar em contato com os servidores Reinaldo Dias Soares e Carolina Costa Val Rodrigues (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT), e, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8493 ou pelo e-mail ccrodrigues@mpmg.mp.br rdsoares@mpmg.mp.br .
02/03/2026 15:07:09	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000100 foram analisados tecnicamente pelo servidor Reinado Dias Soares representando a Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de gestão de Materiais - DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO,
02/03/2026 15:07:19	Titular da sessão	1	dispensando a necessidade de apresentação de amostra, nos termos do item 7.17 do Edital sob os seguintes argumentos:
02/03/2026 15:07:31	Titular da sessão	1	Em atenção ao despacho nº 9772318, a DMAT manifesta-se acerca da proposta (docs. 9772049 lote 1; 9772142 lote 2), da documentação (docs. 9772062, 9772071, 9772093 e 9772127 lote 1; 9772154, 9772160, 9772210 e 9772220 lote 2) e, referente ao atestado de capacidade técnica, exigido pelo subitem 9.2 do TR do Edital, documentação (doc. 9772292 lote 1 e lote 2), apresentadas pela licitante F000100, F000230 (TECNO 2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.), referentes aos lotes 1 e 2 do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 397/2025.
02/03/2026 15:07:40	Titular da sessão	1	Após análise, verifica-se que os documentos e a proposta estão em conformidade com as exigências estabelecidas no Termo de Referência constante do edital (doc. 9724007). Assim, esta Diretoria aprova a proposta e a documentação supracitadas.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/03/2026 15:07:52	Titular da sessão	1	No que se refere à apresentação de amostras, nos termos do item 6 do Termo de Referência do edital (doc. 9724007), a DMAT informa que inseriu o parecer técnico (doc. 9778371), em consonância com o disposto no subitem 7.17 do referido edital, abaixo reproduzido, concluindo pela dispensa da apresentação de amostra(s) dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do lote 1 e itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 do lote 2 uma vez que o mobiliário ofertado corresponde ao mesmo já fornecido anteriormente por meio da Ata de Registro de Preços nº 186/2024, pelo licitante vencedor do presente certame, sendo, portanto, de conhecimento deste setor técnico.
02/03/2026 15:08:03	Titular da sessão	1	7.17 As amostras poderão ser dispensadas, a pedido do setor técnico/demandante, em caso de apresentação de parecer/laudo técnico a respeito da qualidade do objeto; ou quando houver a participação de apenas uma empresa no certame, caso o produto seja conhecido pelo setor técnico, por já ter sido utilizado anteriormente. A análise das amostras, quando solicitada pelo setor técnico/demandante, poderá ser acompanhada por quaisquer licitantes.
02/03/2026 15:08:16	Titular da sessão	1	Em outro giro, tendo em vista que o item 7 do lote 2 não foi objeto de aquisição da Ata de Registro de Preços nº 186/2024, solicita-se que o item 6 do TR de edital, abaixo transcrito, seja atendido (apenas para o item 7 (sete) do lote 2):...."
02/03/2026 15:08:57	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que o mencionado parecer técnico da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT) pode ser acessado na íntegra no site www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos - Portal Transparência MPMG.
02/03/2026 15:09:41	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, na frase acima, onde se lê "comentário", leia-se "parecer".
02/03/2026 15:12:54	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, esclareço que, com relação dos demais itens deste lote (1, 2, 3, 4, 5 e 6), a Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT) dispensou a apresentação das amostras e dos protótipos, tendo em vista a seguinte motivação:
02/03/2026 15:13:39	Titular da sessão	2	"Em atenção ao despacho nº 9772318, a DMAT manifesta-se acerca da proposta (docs. 9772049 lote 1; 9772142 lote 2), da documentação (docs. 9772062, 9772071, 9772093 e 9772127 lote 1; 9772154, 9772160, 9772210 e 9772220 lote 2) e, referente ao atestado de capacidade técnica, exigido pelo subitem 9.2 do TR do Edital, documentação (doc. 9772292 lote 1 e lote 2), apresentadas pela licitante F000100, F000230 (TECNO 2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.), referentes aos lotes 1 e 2 do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 397/2025.
02/03/2026 15:13:54	Titular da sessão	2	Após análise, verifica-se que os documentos e a proposta estão em conformidade com as exigências estabelecidas no Termo de Referência constante do edital (doc. 9724007). Assim, esta Diretoria aprova a proposta e a documentação supracitadas.
02/03/2026 15:14:05	Titular da sessão	2	No que se refere à apresentação de amostras, nos termos do item 6 do Termo de Referência do edital (doc. 9724007), a DMAT informa que inseriu o parecer técnico (doc. 9778371), em consonância com o disposto no subitem 7.17 do referido edital, abaixo reproduzido, concluindo pela dispensa da apresentação de amostra(s) dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 do lote 1 e itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6 do lote 2 uma vez que o mobiliário ofertado corresponde ao mesmo já fornecido anteriormente por meio da Ata de Registro de Preços nº 186/2024, pelo licitante vencedor do presente certame, sendo, portanto, de conhecimento deste setor técnico.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/03/2026 15:14:18	Titular da sessão	2	7.17 As amostras poderão ser dispensadas, a pedido do setor técnico/demandante, em caso de apresentação de parecer/laudo técnico a respeito da qualidade do objeto; ou quando houver a participação de apenas uma empresa no certame, caso o produto seja conhecido pelo setor técnico, por já ter sido utilizado anteriormente. A análise das amostras, quando solicitada pelo setor técnico/demandante, poderá ser acompanhada por quaisquer licitantes.
02/03/2026 15:14:30	Titular da sessão	2	Em outro giro, tendo em vista que o item 7 do lote 2 não foi objeto de aquisição da Ata de Registro de Preços nº 186/2024, solicita-se que o item 6 do TR de edital, abaixo transcrito, seja atendido (apenas para o item 7 (sete) do lote 2):...."
02/03/2026 15:14:42	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que o mencionado parecer técnico da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Maateriais DMAT) pode ser acessado na íntegra no site www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos - Portal Transparência MPMG.
02/03/2026 15:16:47	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, tendo em vista que foi exigida a amostras e o protótipo em relação o lote 7, conforme já solicitado acima, aguarda-se a entrega as amostras e do protótipo, conforme solicitado e no prazo fixado.
02/03/2026 15:19:30	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão deste lote. A sessão será retomada no dia 13/03/2026, quando as amostras e o protótipo dá terão sido entregues pelo licitante F000230, bem como analisados pelo setor técnico.
02/03/2026 15:20:16	Titular da sessão	2	Sr. licitante F000230, favor nos enviar as amostras e protótipo, conforme já solicitado e no prazo estipulado.
02/03/2026 15:20:31	Titular da sessão	2	Boa tarde a todos.
02/03/2026 15:21:00	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000100, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
02/03/2026 15:21:12	Titular da sessão	1	Sr. Licitante, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
02/03/2026 15:23:16	Titular da sessão	2	EM TEMPO: Srs. licitantes, próxima sessão será retomada dia 13/03/2026, às 15:00 horas.
02/03/2026 15:26:01	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, favor desconsiderarem as mensagens postadas às 15:21:00 e às 15:21:12
02/03/2026 15:26:18	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
02/03/2026 15:26:32	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$973.604,80.
02/03/2026 15:26:59	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000100, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
02/03/2026 15:27:08	Titular da sessão	1	Sr. Licitante, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
02/03/2026 15:36:07	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, tendo em vista que o licitante F000100 manteve-se silente, darei prosseguimento ao pregão, entendendo que o mesmo não concederá desconto.
02/03/2026 15:36:21	Portal de compras	1	O licitante 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 02/03/2026 17:37.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/03/2026 15:36:59	Portal de compras	1	A negociação do lote 1 com o licitante 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante F000100 manteve silente, razão pela qual considera-se que o mesmo manterá seu melhor valor ofertado na etapa de lances."
02/03/2026 15:37:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$973.604,80.
02/03/2026 15:38:10	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000100 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, foi formalizada a aceitação da proposta no sistema.
02/03/2026 15:40:15	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000100. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 16h40min de hoje, dia 02/03/2026.
02/03/2026 15:40:41	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, onde se lê "03/02/2026", leia-se "02/03/2026".
02/03/2026 16:40:37	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000100 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta
02/03/2026 16:40:41	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 02/03/2026 às 16:40.
02/03/2026 16:40:54	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, onde se lê "03/02/2026", leia-se "02/03/2026".
02/03/2026 16:51:20	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 02/03/2026 às 16:51. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
02/03/2026 16:57:45	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão. A sessão será retomada AMANHÃ, ÀS 14H30MIN. Boa tarde a todos.
03/03/2026 14:30:55	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, boa tarde!
03/03/2026 14:31:25	Titular da sessão	1	Sr. Licitante F000100, tendo em vista que os documentos de habilitação já foram enviados anteriormente, indago se ainda há mais algum documento de habilitação que deseja apresentar. Em caso afirmativo, abrirei o prazo no sistema. Em caso negativo, darei prosseguimento à fase de habilitação.
03/03/2026 14:52:24	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, tendo em vista que o Licitante F000100, manteve-se silente, entendo que ele não deseja complementar os documentos habilitatórios. Por essa razão, darei prosseguimento à fase de habilitação.
03/03/2026 14:57:53	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, encaminharei, nesta data, à Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) os documentos habilitatórios enviados anteriormente pela licitante F000100, para análise e emissão do parecer.
03/03/2026 14:58:07	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão. A sessão será retomada AMANHÃ, às 15:00 horas, quando provavelmente já teremos o posicionamento da Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) quanto à documentação habilitatória do licitante F000100.
04/03/2026 15:01:12	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, boa tarde!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/03/2026 15:01:23	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000100 foi analisada tecnicamente pelo servidor Reinaldo Dias Soares, representando a Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9785874).
04/03/2026 15:01:37	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000100 a que compete a análise por esta Pregoeira foram APROVADOS
04/03/2026 15:02:07	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
04/03/2026 15:04:06	Portal de compras	1	O fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
04/03/2026 15:04:31	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
04/03/2026 15:04:49	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000100 foi habilitado e declarado vencedor do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
04/03/2026 16:06:39	Titular da sessão	1	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
04/03/2026 16:06:41	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 04/03/2026 às 16:06.
04/03/2026 16:17:14	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 04/03/2026 às 16:17. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
04/03/2026 16:20:55	Titular da sessão	1	Prezados Licitantes, informo que, com base no art. 16, II, do Decreto Estadual nº 48.779/24, será concedido neste momento o prazo de 5 (cinco) minutos para que manifestem o interesse de integrar o Cadastro de Reserva, devendo, para tanto informarem se irão igualar o preço do licitante arrematante ou se irão manter a sua proposta original.
04/03/2026 16:26:53	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, o objeto deste lote terá seu preço registrado em favor da empresa TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.306.287/0001-52, no valor total de R\$ 973.604,80.
04/03/2026 16:27:48	Titular da sessão	1	Saliento que não houve manifestação dos demais licitantes no cadastro de reserva
04/03/2026 16:27:59	Titular da sessão	1	Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente.
04/03/2026 16:28:09	Titular da sessão	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade
04/03/2026 16:29:30	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, na frase postada neste chat às 16:27:48, onde se lê "muitos", "dos demais".
04/03/2026 16:29:51	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.
04/03/2026 16:37:15	Titular da sessão	1	Srs. licitantes, na frase postada neste chat às 16:27:48, onde se lê "muitos", leia-se "dos demais".
04/03/2026 16:37:25	Titular da sessão	1	Boa tarde a todos.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2026 15:08:10	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, boa tarde!
13/03/2026 15:13:31	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, a amostra do licitante F000230 foi recebida pela Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT e se encontra sob análise.
13/03/2026 15:16:24	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o parecer da Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT) acerca da amostra enviada pela licitante F000230. A sessão será retomada no dia 20/03/2026, SEXTA-FEIRA, ÀS 14h30min. Boa tarde a todos.
20/03/2026 14:30:03	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, boa tarde!
20/03/2026 14:31:57	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA, os DOCUMENTOS INICIAIS e AS AMOSTRAS e o PRÓTIPO da licitante F000230 foram analisados tecnicamente pelo servidor Reinaldo Dias Soares, representando a Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes argumentos:
20/03/2026 14:32:10	Titular da sessão	2	Em complementação aos despachos 9773222 e 9785874, cujo o teor refere-se à aprovação, preliminar, da proposta e da documentação técnica apresentadas pela licitante F000100, F000230 (TECNO 2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.), referentes aos lotes 1 e 2 do Processo Licitatório SIAD nº 1091012 397/2025 e a exigência de apresentação de amostra do item 7 do lote 2, a DMAT se manifesta da seguinte forma:
20/03/2026 14:32:28	Titular da sessão	2	Tendo em vista que a amostra foi entregue dentro do prazo, conforme doc. 9819523, e, considerando o parecer doc. 9834774, fundamentado após análise conjunto da amostra pela SEA/DIMAN e a DIMAT, informa-se que a referida amostra está aprovada.
20/03/2026 14:32:38	Titular da sessão	2	Segue fotos do bem analisado:...
20/03/2026 14:32:52	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que o recibo de entrega das amostras, o referido parecer, notadamente as fotos, bem como o parecer técnico nele mencionado, acerca da aprovação conjunta das amostras pelos setores técnicos SEA/DIMAN e DMAT, podem ser acessados, na íntegra, no site www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos - Portal Transparência MPMG.
20/03/2026 14:33:48	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
20/03/2026 14:34:01	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$622.782,00.
20/03/2026 14:35:12	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000230, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação.
20/03/2026 14:35:28	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000230, qual o desconto possível conceder sobre o valor ofertado?
20/03/2026 14:38:18	F000230	2	Esse é realmente nosso menor valor possível
20/03/2026 14:43:26	Titular da sessão	2	ok
20/03/2026 14:43:45	Portal de compras	2	O licitante 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 20/03/2026 16:44.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/03/2026 14:44:16	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante F000230 informou no chat que ofertou seu melhor valor na etapa de lances".
20/03/2026 14:44:41	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$622.782,00.
20/03/2026 14:45:44	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000230 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizei a sua aceitação da proposta no sistema.
20/03/2026 14:48:27	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, na frase acima, onde se lê "contem", leia-se "observou"; onde se lê "composta", leia-se "classificada" e, onde se lê "flexibilidade", leia-se "aceitação".
20/03/2026 14:52:41	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000230. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará a partir das 15h52min h de hoje, dia 20/03/2026
20/03/2026 15:52:49	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000230 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta
20/03/2026 15:52:52	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 20/03/2026 às 15:52.
20/03/2026 16:03:16	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 20/03/2026 às 16:03. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
20/03/2026 16:06:42	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000230, tendo em vista que os documentos de habilitação já foram enviados anteriormente, indago se ainda há mais algum documento de habilitação que deseja apresentar. Em caso afirmativo, abrirei o prazo no sistema. Em caso negativo, darei prosseguimento à fase de habilitação.
20/03/2026 16:10:57	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, encaminharei, nesta data, à Unidade Gestora de Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais DMAT) os documentos habilitatórios enviados anteriormente pela licitante F000230, para análise e emissão do parecer.
20/03/2026 16:12:22	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, tendo em vista que o Licitante F000230, saliento que o licitante F000230 se manteve silente, razão pela qual entendo que ele não deseja complementar os documentos habilitatórios. Portanto, darei prosseguimento à fase de habilitação.
20/03/2026 16:13:12	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, tendo em vista que o licitante F000230 se manteve silente, entendo que ele não deseja complementar os documentos habilitatórios. Portanto, darei prosseguimento à fase de habilitação.
20/03/2026 16:15:48	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, gentileza aguardarem.
20/03/2026 16:22:12	F000230	2	Enviamos toda a documentação
20/03/2026 16:22:32	Titular da sessão	2	Sim.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/03/2026 16:23:12	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000230 foi analisada tecnicamente pelo servidor Reinaldo Dias Soares, representando a Unidade Gestora da Contratação (Diretoria de Gestão de Materiais - DMAT), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9785874).
20/03/2026 16:23:33	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação do licitante F000230 a que compete a análise por esta Pregoeira foram APROVADOS
20/03/2026 16:23:50	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/03/2026 16:24:16	F000230	2	ok
20/03/2026 16:25:09	Portal de compras	2	O fornecedor 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
20/03/2026 16:26:17	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
20/03/2026 16:26:40	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000230 foi habilitado e declarado vencedor do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
20/03/2026 17:27:02	Titular da sessão	2	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 9 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/03/2026 17:27:11	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 20/03/2026 às 17:27.
20/03/2026 17:38:00	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 20/03/2026 às 17:38. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
20/03/2026 17:38:45	Titular da sessão	2	Prezados Licitantes, informo que, com base no art. 16, II, do Decreto Estadual nº 48.779/24, será concedido neste momento o prazo de 5 (cinco) minutos para que manifestem o interesse de integrar o Cadastro de Reserva, devendo, para tanto informarem se irão igualar o preço do licitante arrematante ou se irão manter a sua proposta original.
20/03/2026 17:49:41	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, informo que não houve intenção dos licitantes, para além do primeiro colocado, em integrar o cadastro reserva.
20/03/2026 17:50:16	Titular da sessão	2	Srs. licitantes, o objeto deste lote terá seu preço registrado em favor da empresa TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.306.287/0001-52, no valor total de R\$ 622.782,00.
20/03/2026 17:50:27	Titular da sessão	2	Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente.
20/03/2026 17:50:37	Titular da sessão	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade
20/03/2026 18:26:17	Portal de compras	1	Os preços foram registrados para os fornecedores 21.306.287/0001-52 (F000100) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA". A etapa de registro de preços foi finalizada.
20/03/2026 18:26:41	Portal de compras	2	Os preços foram registrados para os fornecedores 21.306.287/0001-52 (F000230) - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA". A etapa de registro de preços foi finalizada.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/03/2026 18:27:21	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado.
20/03/2026 18:27:38	Portal de compras	2	O lote 2 foi homologado.

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	20/03/2026 18:27	1
2	20/03/2026 18:27	2
3	20/03/2026 18:27	Todos

AMARILIS ASSIS SIMAO CURCIO

Presidente da comissão / Agente de licitação

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

-